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1. Problemos esmė: 
Panevėžio mieste ir visame regione skubią medicinos pagalbą teikia VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (Smėlynės g. 23, Panevėžys). Apie tai, kad VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties (toliau – Greitosios medicinos pagalbos stotis) patalpose nėra galimybių sudaryti higienos normas atitinkančias darbo sąlygas,  ne kartą buvo informuota Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, kitos institucijos, rašė ne tik vietinė, bet ir respublikinė spauda. 2012 metais Panevėžio miesto savivaldybė rado visiems priimtiną sprendimą – pritaikyti Greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai tuščias lopšelio-darželio „Saulutė“ patalpas. Įgyvendinant šią idėją, parengtas investicijų projektas „Lopšelio-darželio „Saulutė“ (Trumpoji g. 1, Panevėžys) patalpų pritaikymas VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai“ (toliau –projektas). Kadangi būtų įdiegtos ne tik energiją taupančios priemonės (kurias galima finansuoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis), bet ir atliekami kiti statybos, aplinkos tvarkymo darbai, projekto paraiška pateikta Valstybės kapitalo investicijų programos lėšoms gauti.
Iš Valstybės investicijų programos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. V-11 „Dėl investicinių lėšų, skirtų lopšelio-darželio „Saulutė“, Trumpoji g. 1, Panevėžyje, patalpų, pritaikant VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai investicijų projektui 2014 metais panaudojimo“ (priedo 5.33 punktas) projektui skirta 366 tūkst. Lt. 
Sveikatos apsaugos ministerija 2013 m. gegužės 15 d. rašte Nr. (9.3.3.-280)10-4041 „Dėl 2014-2016 investicijų projektų (investicijų projektų) programų“ informavo, kad: „...įtraukiant Projektą į Valstybės investicijų programą su Finansų ministerija suderinta Projekto bendra vertė yra 4 429 tūkst. Lt“.

Tačiau UAB „Šiltas namas“ (projektavimo darbų viešojo konkurso laimėtojas), parengusi techninį projektą, pateikė informaciją, kad skaičiuotina darbų vertė padidėjo iki 6,7 mln. Lt. Tokį darbų vertės didėjimą sąlygojo tai, kad rengiant investicijų projektą nebuvo žinoma, jog jo nebus galima skirstyti etapais ir neatsižvelgta į aplinkos, kurioje yra objektas, eksploatuoti netinkamas sąlygas: nėra antros įvažos, kieme negalima apsisukti, nesutvarkyta ir nepritaikyta žalioji zona (darbų kaina 1,1 mln. Lt). Būtina įrengti mašinų plovyklą, kurioje dezinfekuojama, ir atlikti kitus labai svarbius inžinerinės sistemos įdiegimo darbus (apie 1,2 mln. Lt). Jų negalima buvo numatyti projekto rengimo pradžioje. 

Norint IV metų ketvirtyje pradėti lopšelio-darželio „Saulutė“ patalpų pritaikymą greitosios medicinos pagalbos veiklai ir įsisavinti šiais metais skirtus 366 tūkst. Lt, reikia skubiai pirkti rangos darbus, kurių viešojo pirkimo konkurso (atvirojo) procedūra tęsis 3-4 mėnesius. 

Susidarius tokiai situacijai (su Finansų ministerija suderinta 4 429 tūkst. Lt  bendra projekto vertė), būtina įvykdyti viešojo pirkimo procedūrą, ne tik, norint pradėti projekto įgyvendinimą, bet ir, kad nustatyti, kiek lėšų trūksta iš tikrųjų. Kadangi pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimą Nr. 478 „Dėl valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ nėra netinkamų projekto išlaidų ir iš Valstybės investicijų programos skiriamas lėšas galima naudoti visiems reikalingiems projekto darbams, kurie turi būti atliekami per 3 metus (toks planavimo periodas patvirtintas aukščiau minėtoje tvarkoje), trūkstamos lėšos (iki 2271 tūkst. Lt) bus reikalingos tik 2017-2018 metais, t.t. projekto įgyvendinimo pabaigoje.
Įvykdžius viešąjį pirkimą pagal pastaruoju metu papildytas Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas, būtina su nugalėtoju pasirašyti darbų atlikimo sutartį. Projekto vykdytojas yra Panevėžio miesto savivaldybės administracija, todėl sutartį pasirašo įstaigos įgaliotas įstaigos vadovas.    
2. Kaip šiuo metu spendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
2014 m. vasario 26 d. Lietuvos Respublikos sveikatos pasaugos ministerijoje įvyko pasitarimas, kurio metu konstatuota, kad šiuo metu projekto vertė nebus didinama. Kad nustatyti, kokia suma Panevėžio miesto savivaldybė turės prisidėti, būtina atlikti viešuosius pirkimus. Savavališkai juos pradėti savivaldybės administracija neturi teisės. Todėl Panevėžio miesto savivaldybei teikiamas sprendimas. „dėl projekto „Lopšelio-darželio „Saulutė“ (Trumpoji g. 1, Panevėžys) patalpų pritaikymas VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai“ įgyvendinimo“. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Priėmus sprendimą, bus realiai pradėtas įgyvendinti projektas „Lopšelio-darželio „Saulutė“ (Trumpoji g. 1, Panevėžys) patalpų pritaikymas VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai“ ir įsisavinamos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. V-11 „Dėl investicinių lėšų, skirtų lopšelio-darželio „Saulutė“, Trumpoji g. 1, Panevėžyje, patalpų, pritaikant VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai investicijų projektui 2014 metais panaudojimo“ (priedo 5.33 punktas) projektui skirtos lėšos. 
Vadovaujantis Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimo Nr. 478 „Dėl valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ nuostatomis, projektas bus įgyvendinamas per 3 metus.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos finansavimo šaltiniai:
Pagal Techninį projektą reikalingos 6,7 ml., Lt. Sveikatos pasaugos ministerija su Finansų ministerija yra suderinusi 4,429 mln. Lt. sumą. Projektui įgyvendinti trūksta iki 2,271 mln. Lt, Tačiau ši suma bus patikslinta tik įvykdžius viešuosius pirkimus. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Šiuo atveju neigiamų pasekmių nebus. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

Sprendimo projektą rengė Investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Dalia Meškauskienė.
                     7. Sprendimas suderintas su Tarybos sekretoriato vedėja Ingrida Mazaliauskiene, Savivaldybės mero pavaduotoju M. Grėbliūnu, Savivaldybės administracijos direktore K. Vareikiene, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Janina Gaidžiūnaite, Investicijų skyriaus vedėja Diana Bajorūne, Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, Statybos ir statinių priežiūros skyriaus vedėju Andriumi Aukštakalniu, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja O. Chomentauskiene, vyr. kalbos tvarkytoja Daiva Petruityte.
PRIDEDAMA:  Antikorupcinio vertinimo metodikos 1 ir 2 priedai, 2 lapai.
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